[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.07.2016 №  599
р.п.Любытино

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или

муниципальной собственности, на территории Любытинского

муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Новгородской области, утвержденным Приказом экономического комитета Новгородской области от 9 ноября 2010 № 752, Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных  на земельных  участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Любытинского муниципального района сроком на 5 лет.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 29.12.2014 № 799 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Любытинского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                               Т.Б.Гусев
                                                                                                                                                                   Утверждена
постановлением Администрации

                                                                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                                                                      от 11.07.2016 №  599

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

  сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной  собственности,  на  территории

Любытинского муниципального района

1. Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов
	№п/п
	Наименование нестационарного объекта
	Адрес

нахождения

объекта
	Специализация объекта
	Площадь объекта,

кв.м
	Наименование

правообладателей

объекта (наименование юридического лица, место нахождения, ИНН; ФИО ИП
	Реквизиты

разрешительных

документов
	Срок эксплуатации объекта в соответствии с разрешительными документами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	А
	Существующие нестационарные торговые объекты, в том числе

	А1
	Используемые субъектами малого и среднего предпринимательства

	1.
	Киоск
	р.п.Любытино, ул.Базарная
	непродо-

вольственный
	5,4
	общество с ограниченной ответственностью (далее - ООО) «Регион Медиа»,

Великий Новгород, ул.Великая, д.23,

ИНН 5321130917
	договор

аренды

№ 16

от 03.08.2015
	до 01.08.2016

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Киоск
	р.п.Любытино, ул.Базарная
	непродо-

вольственный
	17,7
	ИП Савельев И.П.

р.п.Любытино,

ул. Октябрьская, д.15

ИНН 530600042936
	договор

аренды
	до 08.04.2019

	3.

	Павильон
	с. Зарубино

 ул.Кировская
	смешанный
	28,0
	ИП Егорова Е.А.

 С.Зарубино,   ул.Кировская,д.9а

 ИНН530600478112
	договор аренды
	до 14.07.2019

	А.II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами:

	Всего - 3
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не

закончено, в том
числе

	Б.I.
	Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства

	1
	Павильон
	с.Зарубино, ул.1Мая
	продоволь-

ственный
	30,5
	ИП Петрова Л.А.

с.Зарубино,

ул.Стахановская, д.8

ИНН 530600115260

	без разрешительных

документов

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Павильон
	р.п.Любытино,

ул.пушкинская
	непродо-

вольственный
	32,0
	ИП Кудашев Ю.М.,

г.Боровичи,

ул.С.Перовской, д.88,

кв.150

ИНН 532003112809
	без разрешительных

документов

	3
	Павильон
	д.Ярцево,

ул.Е.Бойцова
	смешанный
	19,8
	ИП Каменева М.А.,

д.Вычерема,

ул.Мстинская, д.5

ИНН 530600074952
	без разрешительных

документов

	Б.II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами:

	Всего - 3
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого - 6
	х
	х
	х
	х
	х
	х

2. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов
	№

п/п
	Наименование

нестационарного объекта
	Адрес нахождения объекта
	Специализация
объекта
	Площадь

объекта, кв.м
	Тип объекта
	Период

возведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	А.
	Всего - 7,
	х
	х
	х
	х
	х

	В том числе  планируемых

к использованию:

	А.1.

	Субъектами малого или среднего предпринимательства:

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Павильон

	р.п.Любытино, ул.Пушкинская

	непродоволь

ственный

	20,0

	павильон

	2016 год

	2.

	Павильон
	р.п.Любытино,

ул.Пушкинская
	непродоволь-
ственный
	40,0
	павильон
	2016-2019
годы

	3.

	Павильон
	р.п. Любытино

ул. Советов, д134а
	смешанный
	50,4
	павильон

	2016-2019     годы

	4.
	Павильон
	с. Зарубино,

ул. Заводская
	смешанный

	15,2
	павильон
	2016-2019

годы

	5.
	Павильон
	д. Комарово

	смешанный
	30,0
	павильон
	2016-2019

годы

	А.II.
	Иными хозяйствующими субъектами

	1.

	Павильон

	д.Проскурка
	смешанный
	30,0
	павильон

	2016-2019

годы

	2.

	Павильон

	д.Ярцево
	смешанный
	19,4
	павильон
	2016-2019

годы

	Б.
	Всего - 0
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.1.

	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых

не закончено, в том числе:

используемые субъектами малого или среднего предпринимательства

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Б.II.
	используемые иными

хозяйствующими субъектами

	Итого - 7
	х
	х
	х
	х
	х